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ПРОТОКОЛ   

      ЗАСЕДАНИЯ ИСПОЛНИТЕЛЬНОГО КОМИТЕТА 
     ФЕДЕРАЦИИ НАСТОЛЬНОГО ТЕННИСА РОССИИ (ФНТР) 

 
 

 31 июля 2019 года 
 11:00 

 
 
 

                                          г. Москва, 
                                          Олимпийский комитет России 
                                          зал заседаний Исполкома (к.308) 

Председатель заседания:  
Завалюев О.Н. – первый вице-президент ФНТР 
 
Присутствовали члены Исполкома ФНТР: 

1. Завалюев О.Н. – первый вице-президент ФНТР 
2. Марков Р.А. – вице-президент ФНТР 
3. Конокотин А.Э. – вице-президент ФНТР 
4. Марусич А.К. – вице-президент ФНТР 
5. Пилип М.М. 
6. Астахов С.В. 
7. Балаченков Д.А. 
8. Батов В.В. 
9. Терёшкин Н.П. 

 
Присутствовали члены Попечительского совета ФНТР: 
Левитин И.Е. – председатель Попечительского совета ФНТР 
Шерман А.Я. – член Попечительского совета ФНТР 
 
Присутствовали приглашенные: 
Захарова Я.А. 
Салабаев В.И. 
Саргсян Д.Ф. 
Кузнецов В.Ю. 
Павленко В.П. 
Федорова С.Г. 
 

           Кворум имеется 
 

 
СЛУШАЛИ: Первого вице-президента, генерального директора Федерации настольного 
тенниса России Завалюева О.Н. об открытии заседания Исполнительного комитета ФНТР, 
материалы к заседанию у членов Исполнительного комитета имеются, кворум имеется. 
Заседание Исполнительного комитета объявляется открытым, предлагается утвердить проект 
повестки заседания: 
1. О результатах выступления мужской и женской сборных команд России на II 
Европейских играх 2019 года в Белоруссии. 
Докладчики: Саргсян Д.Ф., Салабаев В.И., Астахов С.В. 
2. Утверждение составов мужской и женской спортивных сборных команд России для 
участия в командном чемпионате Европы 2019 года во Франции. 
Докладчики: Саргсян Д.Ф., Салабаев В.И., Астахов С.В. 
3. О программе обучения тренеров базовых (опорных) регионов ФНТР в 2019-2020 г.г. при 
непосредственном содействии Фонда поддержки и развития спорта памяти А.И. Захарова.  
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Докладчики: Захарова Я.А., Астахов С.В. 
4. Отчет об итогах Континентального (Командного) чемпионата ФНТР (сезон 2018-2019 
г.г.) 
4.1. Предложения по изменению регламента проведения Континентального (Командного) 
чемпионата ФНТР для премьер-лиг и  суперлиг  сезона 2020/21 г.г. 
Докладчик: Батов В.В. 
5. Внесение изменений в порядок расчета всероссийского рейтинга в части начисления 
бонусов за победы в международных соревнованиях среди юниоров, проводимых под 
эгидой ИТТФ. 
Докладчик: Терешкин Н.П. 
6. Разное. 
6.1. Обращения региональных федераций. 
 
РЕШИЛИ: Утвердить предложенную повестку заседания Исполнительного комитета. 
 
ГОЛОСОВАЛИ: «ЗА» - единогласно 

 
СЛУШАЛИ: 
1. О результатах выступления мужской и женской сборных команд России на II Европейских 
играх 2019 года в Белоруссии. 
Докладчики: Саргсян Д.Ф., Салабаев В.И., Астахов С.В. 
 
ВЫСТУПИЛ: Вице-президент ФНТР Марусич А.К. с предложением оценить результаты 
выступления мужской и женской сборных команд России на II Европейских играх 2019 года в 
Белоруссии удовлетворительно и утвердить решение Тренерского совета ФНТР от 30.07.2019 г. 
 
РЕШИЛИ: 
Результаты выступления мужской и женской сборных команд России на II Европейских играх 
2019 года в Белоруссии оценить удовлетворительно и утвердить решение Тренерского совета 
ФНТР от 30.07.2019 г.  
 
ГОЛОСОВАЛИ: «ЗА» - единогласно 
 
СЛУШАЛИ: 
2. Утверждение составов мужской и женской спортивных сборных команд России для участия в 
командном чемпионате Европы 2019 года во Франции. 
Докладчики: Саргсян Д.Ф., Салабаев В.И., Астахов С.В. 
 
ПРЕДЛОЖИЛИ:  
Старший тренер мужской сборной команды России Салабаев В.И., старший тренер женской 
сборной команды России Саргсян Д.Ф. предложили следующие составы сборных команд 
России по настольному теннису для участия в  чемпионате Европы 2019 г. во Франции. 
 
Мужская сборная 

1. К. Скачков 
2. А. Шибаев 
3. В. Гадиев 
4. В. Сидоренко 
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5.   Л. Кацман 
 
Женская сборная 

1. Михайлова П. 
2. Носкова Я. 
3. Тайлакова М. 
4. Воробьева О. 
5. По результатам мировых туров в Болгарии и Чехии. 
Кандидаты: Щербатых В., Маланина М., Колиш А. 

       
РЕШИЛИ:  
Утвердить предложенный состав  мужской и женской сборных команд России по настольному 
теннису для участия в чемпионате Европы 2019 г. во Франции. 
 
ГОЛОСОВАЛИ: «ЗА» – единогласно 
 
СЛУШАЛИ: 
3. О программе обучения тренеров базовых (опорных) регионов ФНТР в 2019-2020 г.г. при 
непосредственном содействии Фонда поддержки и развития спорта памяти А.И. Захарова.  
Докладчики: Захарова Я.А., Астахов С.В. 
 
РЕШИЛИ: 
Реализовать программу обучения тренеров при содействии Фонда поддержки и развития спорта 
памяти А.И. Захарова, поручить главному тренеру ФНТР Астахову С.В. провести два семинара 
по обучению тренеров до конца 2019 года.  
 
ГОЛОСОВАЛИ: «ЗА» – единогласно 
 
СЛУШАЛИ: 
4. Отчет об итогах Континентального (Командного) чемпионата ФНТР (сезон 2018-2019 г.г.) 
Докладчик: Батов В.В. 
 
РЕШИЛИ: 
Принять к сведению отчет об итогах Континентального (Командного) чемпионата ФНТР                
(сезон 2018-2019 г.г.) 
 
ГОЛОСОВАЛИ: «ЗА» – единогласно 
 
СЛУШАЛИ: 
4.1. Предложения по изменению регламента проведения Континентального (Командного) 
чемпионата ФНТР для премьер-лиг и  суперлиг   сезона 2020/21 г.г. 
Докладчик: Батов В.В. 
 
 
РЕШИЛИ:  
Принять к сведению предложения по изменению регламента проведения Континентального 
(Командного) чемпионата ФНТР для премьер-лиг и  супер-лиг   сезона 2020/21 г.г. Поручить 
Директорату Континентального (Командного) чемпионата ФНТР к очередному заседанию 
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Исполнительного комитета представить программу по изменению регламента проведения 
Континентального (Командного) чемпионата ФНТР. 
 
ГОЛОСОВАЛИ: «ЗА» – единогласно 
 
СЛУШАЛИ: 
5. Внесение изменений в порядок расчета всероссийского рейтинга, в части начисления бонусов 
за победы в международных соревнованиях среди юниоров, проводимых под эгидой ИТТФ. 
Докладчик: Терешкин Н.П. 
 
РЕШИЛИ:  
Внести изменения  в Положение о расчете рейтинга ФНТР в части начисления бонусов 
спортсменам за успешное выступление на международных турнирах с 1 января 2020 г. 
 
ГОЛОСОВАЛИ: «ЗА» – 8, «ПРОТИВ» - 1, «ВОЗДЕРЖАЛИСЬ» - 0. 
 
СЛУШАЛИ: 
6.1. Обращения региональных федераций. 
 
ВЫСТУПИЛ: Первый вице-президент, генеральный директор ФНТР Завалюев О.Н. с 
предложением, на основании Устава ФНТР принять в члены ФНТР следующие региональные 
федерации: 
1. РОО «Федерация настольного тенниса Республики Алтай» 
2. РОО «Федерация настольного тенниса Новгородской области» 
3. РОО «Федерация настольного тенниса Курской области» 
 
ВЫСТУПИЛ:  Председатель комитета судей и рефери ФНТР Терешкин Н.П. с предложением 
представить в КСР ФНТР  региональным федерациям информацию о состоянии судейского 
корпуса и перспективах его развития. 
 
РЕШИЛИ: Принять указанные региональные федерации в члены ФНТР после положительного 
решения Председателя КСР ФНТР Терешкина Н.П., относительно состава судейского корпуса и 
планов по подготовке судей в представленных региональных федерациях. 
 
ГОЛОСОВАЛИ: «ЗА» – единогласно 
 
 
 
 
 
Председатель заседания        О.Н. Завалюев 
 
Секретарь заседания         Е.П. Баначенкова
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